
Junák – český skaut,
středisko Mikulčice, z.s.
Mikulčice 126, 696 19
IČO: 61742970

tel.: 728 710 894
e-mail: snecek@skaut.cz
www.junakmikulcice.cz
facebook.com/skautingmikulcice
instagram.com/junak.mikulcice/

kontakt

300 000 Kč
476 000 Kč
414 000 Kč
379 000 Kč

1 569 000 Kč

výroční 
zpráva 2022

STŘEDISKO
mikulčice

VEDOUCÍ STŘEDISKA: Lucie Smolová

ZÁSTUPCE VEDOUCÍHO: Josef Kobeda, Lucie Nováková

HOSPODÁŘKA: Blanka Kabelová

REVIZNÍ KOMISE: Ondřej Maláník, Zdeněk Krist, 
Milan Bohunský

LIDÉ

VELKÉ PODĚKOVÁNÍ
PATŘÍ PODPOROVATELŮM

ZAJÍMAVÁ ČÍSLA

46 000 Kč
 143 000 Kč
369 000 Kč
858 000 Kč

1 416 000 Kč

Členské příspěvky (určené středisku)
Dotace a příspěvky z veřejných rozpočtů
Prodej výrobků a služeb
Peněžní dary mimo veřejné sbírky
CELKEM 

PŘÍJMY STŘEDISKA

Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek
Materiál
Služby
Ostatní výdaje 
CELKEM

VÝDAJE STŘEDISKA

hospodaření

VELKÉ PODĚKOVÁNÍ
PATŘÍ PODPOROVATELŮM

členů Junáka
celkem

družin

členů střediska

OÚ Mikulčice, OÚ Lužice, OÚ Prušánky,
rodičům „našich“ dětí

a všem dalším podporovatelům

otevření klubovny

MAJETEK A ZÁVAZKY STŘEDISKA

Majetek celkem
Závazky celkem
ROZDÍL MAJETKU A ZÁVAZKŮ

1 727 000 Kč
1 000 Kč

1 726 000 Kč

12. 11.

8

144

75 650



ÚVODNÍ SLOVO
Kulíšci poprvé vyrazili na
skautský Dušičkový závod
do Ratíškovic. Zúčastnili se
i potornádového úklidu 
v okolí Mikulčic v rámci
akce Ukliďme Česko 
a uspořádali besedy 
s pamětníky. Sýkorky zase
vyrazily na výpravu do
Olomouce. 

Ve Fénixu odrostly starší
děti, a proto vznikly dvě
nové družinky — Lvíčata 
v Prušánkách a Fénixové 
v Mikulčicích. Obě družiny
hned získaly spoustu
členů a někteří z nich už
složili první skautské sliby
a jsou z nich světlušky 
a vlčata.

Rovery se ve skautu
označují mladší dospělí.
Kromě vedení oddílů se
mohou zapojit do
různorodých projektů
napříč Junákem a získat
cenné zkušenosti, třeba 
i do profesního života.
Několik našich roverů
pomáhá při technickém 
a bezpečnostním zajištění
velkých akcí pod tzv.
SOSkou (skautskou
ochrannou službou).
Dalším příkladem je naše
členka Bětka, která
uplatňuje svůj grafický
talent v celostátním
časopise Roverský kmen.
Fotka nahoře je obálka
jednoho čísla, kterou
tvořila. 

Dospělí ve skautu nejsou
jen vedoucí oddílů, ale
především lidé na pozadí,
bez kterých bychom se
neobešli. Hospodaření,
revize, správa kluboven,
opravy, doprava, stavba 
a bourání tábora, velké
akce a samozřejmě také
jejich dlouholeté
zkušenosti s vedením
oddílů a pořádáním
táborů. Myslí i na vlastní
zábavu, a tak vyráží
pravidelně na vandry 
a zimní táboření.  

ODDÍL 
LEDŇÁČCI

ODDÍL 
FÉNIX

ROVERSKÝ KMEN
KÁŇATA

KMEN DOSPĚLÝCH
THE BLUE SAVOYS

REKONSTRUKCE KLUBOVNY V MIKULČICÍCH

V uplynulém roce se život střediska po covidových letech
a po tornádu pomalu vracel do normálu. Oddíly 
v Lužicích a Prušánkách fungovaly standardně, 

v Mikulčicích však téměř celý rok pokračovaly opravy
klubovny. Od podzimu se do stále ještě provizorních
podmínek začal pomalu vracet život. Nedá nám to, 

a ještě jednou poděkujeme obci Mikulčice, nadaci Via,
obci Polnička, OHK Blansko a všem dalším dárcům,

dobrovolným hasičům za pomoc a Hnutí Brontosaurus
za spolupráci při obnově klubovny. 

V prosinci také proběhl mimořádný volební sněm
střediska, nově je vedoucí střediska Lucie Nováková 
a jejími zástupci jsou Lucie Smolová a David Hnátek.

Zbytek roku byl ve znamení tradičních akcí — dětských
karnevalů, Country bálu, Pochodu světlušek; přivezli

jsme do Mikulčic Betlémské světlo (oficiální poselství se
natáčelo v naší klubovně a jedním z poslů byl i náš člen),

podíleli jsme se na obecních akcích, jezdili na výpravy,
užili si tábor. Nově máme účet na Instagramu 

a průběžně připravujeme propagační předměty. 

K
LU

B
O

V
N

A
Ž
IJ

E
K

LU
B

O
V

N
A

Ž
IJE

DRUŽINY LEDŇÁČKŮ

Kulíšci (10–14 let, Mikulčice)

Puštíci (6–10 let, Mikulčice)

Sojky (13–15 let, Lužice)

Sýkorky (9–12 let, Lužice)

Jiřičky (6–8 let, Lužice)

DRUŽINY FÉNIXŮ

Pelirocho (11–15 let, Prušánky)

Lvíčata (8–10 let, Prušánky)

Fénix (6–8 let, Mikulčice)

Rekonstrukci klubovny po tornádu jsme pojali jako příležitost využít plný potenciál klubovny – v patře jsme přidali vikýře, které zvětšily a prosvětlily prostory, a podkroví
jsme proměnili v místnost na spaní. Klubovnu jsme též modernizovali o řadu environmentálně šetrných technologií, jako je vytápění tepelným čerpadlem, využití odpadní

šedé vody, ohřev vody solárními panely, sběr dešťové vody, aj. Hlavní opravy klubovny trvaly rok a půl, drobné práce a především obnova okolí klubovny stále pokračuje. 
V listopadu 2022 proběhlo slavnostní otevření, které jsme zorganizovali spolu s Hnutím Brontosaurus, se kterým klubovnu sdílíme. Návštěvníci si prohlédli klubovnu od

sklepa až po půdu, dozvěděli se vše o nových technologiích, zavzpomínali na tornádo, pochutnali si na dortu ve tvaru klubovny a na dobrotách z polní kuchyně a společně
zasadili u klubovny malý ovocný sad.


